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COOEDUCACIÓN; EDUCAR PARA LA IGUALDAD 

HORARIO DE ATENCIÓN A PADRES DE FAMILIA 
BÁSICA SUPERIOR   (8º, 9º, 10º) 

AÑO LECTIVO 2023 - 2024 

NOMBRE MATERIA CURSO DIA HORA CORREO ELECTRÓNICO 
Msc. Verónica Enríquez 

TUTORA 8º A 
MATEMATICA 

8º A,B,C 
9º A 

MARTES 
JUEVES 

09H00 A 09H40 
11H40 A 12H20 

venriquez@colegiodeamerica.edu.ec 

 Lic. Marcela Polo 
TUTORA 8º B 

HISTORIA 
8º A,B,C 
9º AB,C 

MIÉRCOLES 
VIERNES 

07H00 A 07H40 
09H00 A 09H40 

mpolo@colegiodeamerica.edu.ec 

Msc. Fernanda Mejía 
TUTORA 8º C 

ECA 8º A,B,C 
LUNES 

MIÉRCOLES 
09H40 A 10H20 
08H20 A 09H00  

mmejia@colegiodeamerica.edu.ec 

 
 

     

Lic. Vanessa Jácome 
TUTORA 9º A 

C. NATURALES 
8º A,B,C 
9º A,B,C 

LUNES  
MARTES 

11H00 A 11H40 
12H20 A 13H00 

vjacome@colegiodeamerica.edu.ec 

Ing. Miguel Ayala 
TUTOR 9º B 

LENGUA Y 
LITERATURA 

9º A,B,C 
MARTES  

MIÉRCOLES 
11H40 A 12H20 
07H40 A 08H20 

mayala@colegiodeamerica.edu.ec 

Ing. Abel Egas 
TUTOR  9º C 

ECA 
9º A,B,C 

10º A,B,C 
 

LUNES 
VIERNES 

09H00 A 09H40 
11H00 A 11H40 

aegas@colegiodeamerica.edu.ec 

 
 

     

Ing. Katherine Valle  
TUTORA 10º A 

C. NATURALES 10º A 
LUNES 
JUEVES 

11H40 A 12H20 
11H00 A 11H40 

kvalle@colegiodeamerica.edu.ec 

Msc. Jaqueline López 
TUTORA 10º B 

C. NATURALES 10º B 
LUNES 
JUEVES 

 
09H40 A 10H20 
09H00 A 09H40 
 

jlopez@colegiodeamerica.edu.ec 

Msc. Verónica Espinel 
TUTORA 10º C 

HISTORIA 10º A,B,C 
MARTES 

MIÉRCOLES 
07H00 A07H40 
09H40 A 10H20 

vespinel@colegiodeamerica.edu.ec 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Ing. Willan 
Chiliquinga 

MATEMÁTICA 
9º B,C 

10º A,B 
 

LUNES 
JUEVES 

07H40 A 08H20 
11H00 A 11H40 

wchiliquinga@colegiodeamerica.edu.ec 

Ing. Juan Luna MATEMÁTICA 10º C 
MARTES 
VIERNES 

11H40 A 12H20 
09H00 A 09H40 

jluna@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Fernando Acosta ROBÓTICA 

8º A,B,C 
9º A,B,C 

10º A,B,C 
 

MARTES 
VIERNES 

12H20 A 13H00 
07H40 A 08H20  

facosta@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Mercy López 
LENGUA Y 

LITERATURA 
8º A,B,C 

MARTES 
VIERNES 

08H20 A 09H00 
11H00 A 11H40 

mlopez@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Eugenia Chiriboga 
LENGUA Y 

LITERATURA 
10º A,B,C 

MARTES 
MIÉRCOLES 

 
11H40 A 12H20 
07H40 A 08H20 

 

echiriboga@colegiodeamerica.edu.ec 

Msc. Ivonne Garrido 
TALLER 

ESCRITURA 
CREATIVA 

8º A,B,C 
9º A,B,C 

10º A,B,C 

MARTES 
MIÉRCOLES 

08H20 A 09H00 
09H00 A 09H40 

igarrido@colegiodeamerica.edu.ec 
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Tnlga. Mónica Minas  ED. FÍSICA 
 

8º A,B,C 
 

MIÉRCOLES 
VIERNES 

10H20 A 11H00 
08H20 A 09H00 

mminas@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Geovanny León ED. FÍSICA 
 

9º A,B,C 
10º, A,B,C 

MIÉRCOLES 
JUEVES 

07H00 A 07H40 
09H00 A 09H40 

gleon@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Tania Briceño 
INGLÉS 

READING 

 
8º AB,C 
8º A, B 

LUNES 
VIERNES 

07H00 A 07H40 
09H00 A 09H40 

tbriceno@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Belén Anchala 
INGLÉS 

READING 

9º A,B,C 
9º A,B 

 

MIÉRCOLES 
VIERNES 

11H40 A 12H20 
07H40 A 08H20 

banchala@colegiodeamerica.edu.ec 

Msc. Patricia Cárdenas 
INGLÉS  

READING 

10º A,B,C 
10º A,B 

 

JUEVES 
VIERNES 

11H40 A 12H20 
07H00 A 07H40 

pcardenas@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Diego Galarza READING 
8º C 
9º C 

 

MIÉRCOLES 
VIERNES 

07H00 A 07H40 
07H40 A 08H20 

dfgalarza@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Doris Casa READING 
 

10º C 
 

LUNES 
JUEVES 

12H20 A 13H00 
09H40 A 10H20 

dcaza@colegiodeamerica.edu.ec 

Lic. Ana Sánchez C. NATURALES 
 

10º C 
 

JUEVES 
VIERNES 

09H40 A 10H20 
11H40 A 12H20 

asanchez@colegiodeamerica.edu.ec 
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